EDIÇÃO Nº 183 – Sexta – Feira 27 de Setembro de 2024                                           Página 1 de 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 184 – Sexta – Feira 27 de Setembro de 2024

DECRETO Nº 6954/2024

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o art. 84,
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, da
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da
LOM, tendo em vista o deferimento por
parte do Instituto de Previdência Social do
Município de Carandaí – Carandaí-Prev,
concede o benefício de pensão a Ana Lívia
Pereira Vale, CPF nº 155.207.326-20, filha
menor do aposentado falecido José
Augusto Vale Filho, na data de 13.10.2021,
nos termos do inciso I, do art. 26, da Lei
Municipal 2157-2014.

A pensão deverá ser equivalente à
totalidade dos proventos percebidos pelo
aposentado na data de seu falecimento,
conforme preceito do artigo 26, inciso I, da
Lei nº 2157-2014.

O benefício será reajustado de acordo com
a paridade, vez que o servidor falecido faz
jus aos benefícios definidos no artigo 6-A
da Emenda Constitucional nº 41-2003,
com redação dada pela Emenda
Constitucional nº 70-2012.

Este Decreto entra em vigor na data de sua
Publicação, retroagindo seus efeitos a
13.10.2021, revogadas as disposições em
contrário, em especial o Decreto nº 6942-
2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 27 de setembro de 2024.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

José Maurício do Carmo Lourenço
Secretário de Governo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço
Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 27 de setembro 2024.
______________   José Maurício do
Carmo Lourenço – Secretário de Governo.

PORTARIA 141/2024

CONCEDE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE

O Diretor Presidente do Hospital Municipal
Sant’Ana de Carandaí, no uso das
faculdades que lhe confere a legislação
municipal em vigor e;

CONSIDERANDO atestado médico
expedido a favor da servidora;
CONSIDERANDO perícia médica
realizada;

RESOLVE

Art. 1º - Conceder licença para tratamento
de saúde a servidora Silvania Aparecida
Amorim, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, no período de 23/09/2024
a 23/10/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua Publicação, retroagindo seus
efeitos à 23/09/2024.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’ana de Carandaí,
27 de Setembro de 2024.

José Carlos Teixeira Junior
Diretor Presidente

Anna Flavia Rodrigues de Assis Bertolin
Diretora Administrativa e Financeira

Publicada no Saguão de Entrada do
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
em mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 27 de Setembro de 2024.
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 628/2024

CONCEDE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE

O Município de Carandaí, por seu Prefeito
Municipal, Sr. Washington Luis Gravina
Teixeira, no uso das faculdades que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal; e
CONSIDERANDO atestado médico
expedido a favor do servidor Adriano
Nogueira de Oliveira;

RESOLVE

Art. 1º Conceder licença para tratamento
de saúde ao servidor Adriano Nogueira de
Oliveira, ocupante do cargo de Motorista,
por 10 (dez) dias, do período de
24.09.2024 a 03.10.2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 24.09.2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 27 de setembro de 2024.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

José Maurício do Carmo Lourenço
Secretário de Governo

Publicada no Saguão de Entrada do Paço
Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 27 de setembro de 2024.
______________   José Maurício do
Carmo Lourenço – Secretário de Governo.

Aviso de Licitação

A Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana
de Carandaí, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro na Lei Nacional nº
14.133/2021 e do Decreto Municipal nº
6279/2023 e suas alterações, torna público
a abertura do Pregão Eletrônico nº
012/2024, Processo Licitatório n°
015/2024, edital n° 015/2024, cujo objeto é
a escolha da proposta mais vantajosa para
a Autarquia, de menor preço por item,
visando a futura e eventual contratação de
empresa especializada para prestação de
serviços de desinsetização e desratização
em toda a estrutura (interna e externa) da
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí e Pronto Socorro Municipal. O
mesmo ocorrerá no
site https://hospitalcarandai.licitapp.com.b
r//, com início do recebimento das
propostas: às 8h do dia 28/09/2024.
Término do recebimento das propostas: às
9h do dia 11/10/2024. Início da sessão de
disputa de preços: às 9h30 do dia
11/10/2024, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
hospital.carandai.mg.gov.br ou pelo e-
mail: licitahmsc@carandai.mg.gov.br
Pâmela Kelly do Nascimento Goulart –
Pregoeira

https://hospitalcarandai.licitapp.com.br/
https://hospitalcarandai.licitapp.com.br/
mailto:licitahmsc@carandai.mg.gov.br

EDIÇÃO Nº 183 – Sexta – Feira 27 de Setembro de 2024                                           Página 2 de 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 184 – Sexta – Feira 27 de Setembro de 2024

EDIÇÃO Nº 183 – Sexta – Feira 27 de Setembro de 2024                                           Página 3 de 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 184 – Sexta – Feira 27 de Setembro de 2024

EDIÇÃO Nº 183 – Sexta – Feira 27 de Setembro de 2024                                           Página 4 de 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 184 – Sexta – Feira 27 de Setembro de 2024